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Dziennik Urz?dowy Unii Europejskiej

C 276/2

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Cour d’appel de Liège 
(Belgia) w dniu 1 kwietnia 2022 r. – Cabot Plastics Belgium SA/État belge

(Sprawa C-232/22)

(2022/C 276/03)

J?zyk post?powania: francuski

S?d odsy?aj?cy

Cour d’appel de Liège

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona wnosz?ca apelacj?: Cabot Plastics Belgium SA

Druga strona post?powania apelacyjnego: État belge

Pytania prejudycjalne

1)

Czy w przypadku ?wiadczenia us?ug przez podatnika maj?cego siedzib? w pa?stwie 
cz?onkowskim na rzecz innego podatnika dzia?aj?cego w takim charakterze, którego siedziba 
dzia?alno?ci gospodarczej znajduje si? poza Uni? Europejsk?, przy czym s? to podmioty odr?bne 
i niezale?ne pod wzgl?dem prawnym, lecz nale??ce do tej samej grupy, a us?ugodawca 
zobowi?za? si? na podstawie umowy do wykorzystywania swoich urz?dze? i personelu wy??cznie 
do wytwarzania towarów na rzecz us?ugobiorcy, które to towary s? nast?pnie sprzedawane przez 
owego us?ugobiorc?, co skutkuje dostawami towarów podlegaj?cymi opodatkowaniu, przy których 
us?ugodawca ?wiadczy wsparcie logistyczne i które wykonywane s? w rzeczonym pa?stwie 
cz?onkowskim, art. 44 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. (1). i art. 11 
rozporz?dzenia wykonawczego Rady (UE) nr 282/[2011] z dnia 15 marca 2011 r. (2). nale?y 
interpretowa? w ten sposób, ?e nale?y uzna?, i? podatnik maj?cy siedzib? poza Uni? Europejsk? 
posiada sta?e miejsce prowadzenia dzia?alno?ci gospodarczej w tym pa?stwie cz?onkowskim?

2)

Czy art. 44 dyrektywy 2006/112/WE i art. 11 rozporz?dzenia wykonawczego Rady (UE) nr 
282/[2011] z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiaj?cego ?rodki wykonawcze do dyrektywy 
2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej nale?y interpretowa? w 
ten sposób, ?e podatnik mo?e dysponowa? sta?ym miejscem prowadzenia dzia?alno?ci 



gospodarczej, je?eli wymaganym zapleczem personalnym i technicznym jest zaplecze jego 
us?ugodawcy, który jest od niego niezale?ny pod wzgl?dem prawnym, lecz nale?y do tej samej 
grupy, przy czym jest zobowi?zany umownie, na zasadzie wy??czno?ci, do u?ywania owego 
zaplecza na rzecz tego podatnika?

3)

Czy art. 44 dyrektywy 2006/112/WE i art. 11 rozporz?dzenia wykonawczego Rady (UE) nr 
282/[2011] z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiaj?cego ?rodki wykonawcze do dyrektywy 
2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej nale?y interpretowa? w 
ten sposób, ?e podatnik dysponuje sta?ym miejscem prowadzenia dzia?alno?ci gospodarczej w 
pa?stwie cz?onkowskim swojego us?ugodawcy, je?eli us?ugodawca ten wykonuje na jego rzecz, 
w wykonaniu zobowi?zania umownego na wy??czno??, szereg ?wiadcze? akcesoryjnych lub 
uzupe?niaj?cych w stosunku do produkcji z materia?ów powierzonych w ?cis?ym znaczeniu, 
przyczyniaj?c si? tym samym do realizacji transakcji sprzeda?y zawartych przez tego podatnika w 
jego siedzibie po?o?onej poza Uni? Europejsk?, lecz skutkuj?cych opodatkowanymi dostawami 
towarów zlokalizowanymi na podstawie przepisów dotycz?cych VAT na terytorium rzeczonego 
pa?stwa cz?onkowskiego?

(1)  Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. 2006, L 347, s. 1).

(2)  Rozporz?dzenie wykonawcze Rady (UE) nr 282/2011 z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiaj?ce 
?rodki wykonawcze do dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od 
warto?ci dodanej (Dz.U. 2011, L 77, s. 1).


